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RETNINGSLINJER FOR Å LEGGE ORGANISASJONSLEDD UNDER ADMINISTRASJON 

Hva omfatter retningslinjene? 
En tydeliggjøring av praksis ved å legge organisasjonsledd under administrasjon. 
 

Hvem retningslinjene omfatter? 
Disse retningslinjene er gjeldende for alle deler av NAAFs samlede virksomhet, inkludert nasjonalt 
sekretariat, regioner og lokallag/storlag, med mindre annet er uttrykkelig presisert.  
 
Retningslinjene er vedtatt av NAAFs forbundsstyre.  
 

Hva innebærer det å legge et organisasjonsledd under administrasjon? 
NAAFs vedtekter, § 2-15 (Sanksjoner) 

Alle leddene i organisasjonen er ansvarlige for at NAAFs formålsparagraf, vedtekter, visjoner, 
strategier og handlingsplaner og økonomiske retningslinjer følges. 

1. Forbundsstyret har rett til å gripe inn overfor regionstyret dersom en region ikke oppfyller 
sine forpliktelser etter første ledd, eller dersom det er forhold som kan skade NAAF. Samme 
bestemmelse gjelder i forhold til NAAFU. 
 

2. Regionstyret har rett til å gripe inn overfor et lokallag/storlag dersom organisasjonsleddet 
ikke oppfyller sine forpliktelser etter første ledd, eller dersom det er forhold som kan skade 
NAAF. Forbundsstyret skal umiddelbart informeres og holdes løpende orientert. 
 

3. Forbundsstyret eller regionstyret, avhengig av organisasjonsledd, kan sette det underliggende 
leddet under administrasjon. Dette gjelder ved alvorlige mangler eller avvik fra første ledd. 
Ved inngripen fra regionstyret skal forbundsstyret umiddelbart informeres og holdes løpende 
orientert. Forbundsstyret har den samme retten overfor NAAFU. 

Forbundsstyret eller Regionstyret fatter vedtak om sette det aktuelle styret i lokallag/storlag eller 
region under administrasjon, med henvisning til hjemmel i NAAFs vedtekter. Dette innebærer at det 
sittende styret må fratre umiddelbart, og at et interimsstyre trer inn i dets sted. Styret som fratrer, 
mister umiddelbart alle rettigheter som styre, inkludert disposisjonsrett over lagets midler. Styret 
som fratrer, må være behjelpelig med overføring av tilgang til konti m.v. 
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Når bruker NAAF administrasjon som sanksjon eller hjelpemiddel? 
Ved alle situasjoner som innebærer alvorlige mangler eller avvik ved organisasjonsleddets oppfølging 
av NAAFs formålsparagraf, vedtekter, visjoner, strategi, handlingsplan og økonomiske og etiske 
retningslinjer, må overliggende ledd gripe inn.  

Å legge under administrasjon er et organisatorisk grep som er forbeholdt alvorlige situasjoner. Det 
skal alltid bestrebes å løse saker ved hjelp av dialog og samarbeid først. 

Dialog og møter mellom partene for å forsøke å kartlegge og løse situasjonen skal som hovedregel 
gjennomføres før vedtak om å legge under administrasjon vurderes. Unntak fra denne hovedregelen 
gjelder hvis det dreier seg om svært alvorlige forhold, eller forhold som vil skade forbundet. Ved 
mistanke om økonomiske uregelmessigheter som for eksempel underslag, henvises det til egne 
retningslinjer for håndtering av slike. 

Et lokallag/storlag eller region kan også legges under administrasjon hvis de selv av ulike grunner ber 
om bistand. I slike tilfeller vil det måtte vurderes nøye hvorvidt det vil kunne være hensiktsmessig å 
legge det aktuelle organisasjonsleddet under administrasjon. Man bør vurdere om situasjonen vil 
kunne løses ved at organisasjonsleddet over det aktuelle leddet bistår dette.  

Interimsstyre 
Valg av interimsstyre vil avhenge av årsaken til vedtaket om å legge organisasjonsleddet under 
administrasjon. 

Ved å legge et lokallag/storlag eller region under administrasjon kan hele styret i det overliggende 
organisasjonsleddet velge å gå inn som interimsstyre. Alternativt kan deler av det overliggende 
organisasjonsleddet danne et interimsstyre så lenge administrasjonen varer. Enkeltmedlemmer fra 
lokallag/storlag og region kan også sitte i et slikt interimsstyre – hvis det er hensiktsmessig. Alle 
medlemmer av et interimsstyre må være valgt enten på lokallagets/storlagets/regionens årsmøte, 
eller på NAAFs landsmøte. 

Inhabilitet 
Alle involverte i en prosess med å legge et lokallag/storlag eller en region under administrasjon, og å 
innsette et interimsstyre, må vurdere sin habilitet, se NAAFs vedtekter, § 2-8 (Inhabilitet) og etiske 
retningslinjer. 

Er man for eksempel medlem / varamedlem i styret i både region og lokallag/storlag, bør man 
vurdere hvorvidt vedkommende er inhabil i drøftinger av saken, eller om vedkommende bør inngå i 
interimsstyret. 

Hvor lenge skal en administrasjon vare? 
Det vil i stor grad avhenge av årsaken til at lokallaget/storlaget eller regionen er lagt under 
administrasjon, men det bør fremkomme i vedtaket om administrasjon har en tidsramme.  

Et organisasjonsledd som er lagt under administrasjon i perioden hvor årsmøte skal avholdes, 
gjennomfører årsmøtet i henhold til vedtektene, men uten valg. 
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Hvordan opphører en administrasjon? 
Interimsstyre sitter i henhold til tidsrammen i aktuelle vedtak. Organisasjonsleddet som fattet vedtak 
om å legge underliggende ledd under administrasjon, fatter et nytt vedtak hvor interimsstyret bes 
kalle inn til ekstraordinært årsmøte. Valgkomiteen setter da i gang arbeidet med innstilling på nytt 
styre. Administrasjonen av organisasjonsleddet opphører så snart det ekstraordinære årsmøtet med 
valg av styre er gjennomført. Alternativt kan det fattes vedtak om at administrasjonen opphører så 
snart ordinært årsmøte er gjennomført. 
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